

Freedom of Information Request

Reference Number: EPUT.FOI.24.3335

Date Received: 24th January 2024

Information Requested:

Please could I request information on the following questions:-

1. How much did your Trust spend in total on education and training in the following financial years?

April to March 2021-2022 (overall spend) - £13,438,442

April to March 2022- 2023 (overall spend) - £14,375,606

2. Please advise how much of this total spend was with external providers?

April to March 2021-2022 (overall spend) - £1,114,146

April to March 2022- 2023 (overall spend) - £1,523,595

3. Please can you break down the overall spend into the following categories?

Apprenticeship training

April to March 2021-2022 (overall spend) £1,029,356

April to March 2022- 2023 (overall spend) £1, 337,317

Mandatory, statutory and compliance training

April to March 2021-2022 (overall spend) £617,313

April to March 2022- 2023 (overall spend) £760,833

Management and Leadership training

April to March 2021-2022 (overall spend) £196,266

April to March 2022- 2023 (overall spend) £166,866

Healthcare support worker training

April to March 2021-2022 (overall spend): £176,054

April to March 2022- 2023 (overall spend): £189,464

Nursing and Allied Health Professionals (We cannot split, as we do not record separately)

April to March 2021-2022 (overall spend) £293,114

April to March 2022- 2023 (overall spend) £246,906

4. What are the top five categories that you procure externally?

Non-Medical Prescribing
Consultation and Assessment
Top Up to Degree Nursing Courses
AHP/OT Degree Courses
Leadership Programmes

Publication Scheme:

As part of the Freedom of Information Act all public organisations are required to proactively publish certain classes of information on a Publication Scheme. A publication scheme is a guide to the information that is held by the organisation. EPUT's Publication Scheme is located on its Website at the following link
<https://eput.nhs.uk>